
PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO DOMINGOS
ESTADO DE SANTA CATARINA

CEP:

83.009.894/0001-08CNPJ: (49) 3443-0281

89835-000 - São Domingos

Telefone:
RUA GETULIO VARGAS, 750 - CENTROEndereço:

Nr.:   25/2021

   Processo Adm.:

   Data do Processo:

PREGÃO PRESENCIAL

59/2021

09/06/2021

Página: 1 / 2

c) Modalidade:

O(a) responsável desta entidade, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor,
especialmente  pela  Lei  10.520/02,  e  alterações  posteriores,  a  vista  do  parecer  conclusivo  exarado  pela
Comissão de Licitações, resolve:

e) Objeto da Licitação:

a) Nr. Processo:
b) Nr. Licitação:

d) Data de Homologação:

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO

01 - Homologar e Adjudicar a presente Licitação nestes termos:

02/07/2021
Pregão presencial
25/2021 - PR
59/2021

CONTRATAÇÃO DE EMPRESA (S) ESPECIALIZADA (S) PARA DISPONIBILIZAÇÃO
DE: UM FACILITADOR DE OFICINA DE ARTESANATO; UM FACILITADOR DE
OFICINA DE EDUCADOR FÍSICO E RECREAÇÃO; UM FACILITADOR DE OFICINA
DE UM EDUCADOR AMBIENTAL; UM FACILITADOR DE OFICINA DE MÚSICO
PARA AS ATIVIDADES DO SERVIÇO DE CONVIVÊNCIA E FORTALECIMENTO DE
VÍNCULOS (SCFV)

Participante: Raphael Angeli 06857305900

Item Especificação Qtd. Unidade Valor Unitário Valor Total

1 MINISTRAR AULAS DE VIOLÃO POPULAR E TEORIA MUSICAL PARA OS
ALUNOS DA ESCOLA DE MÚSICA. ELABORAR JUNTO COM O
CONSULTOR DA ÁREA O PLANO DE CURSO DA DISCIPLINA.
ELABORAR O MECANISMO DE AVALIAÇÃO DO CURSO. SISTEMATIZAR
OS RESULTADOS DOS MECANISMOS DE AVALIAÇÃO E ENCAMINHAR
À COORDENAÇÃO. PARTICIPAR DAS PRÁTICAS DE CONJUNTO.
MINISTRAR OFICINAS DE CAPACITAÇÃO E APERFEIÇOAMENTO
DENTRO DA SUA ÁREA DE ATUAÇÃO. - MINISTRAR AULAS DE VIOLÃO
POPULAR E TEORIA MUSICAL PARA OS ALUNOS DA ESCOLA DE
MÚSICA. ELABORAR JUNTO COM O CONSULTOR DA ÁREA O PLANO
DE CURSO DA DISCIPLINA. ELABORAR O MECANISMO DE AVALIAÇÃO
DO CURSO. SISTEMATIZAR OS RESULTADOS DOS MECANISMOS DE
AVALIAÇÃO E ENCAMINHAR À COORDENAÇÃO. PARTICIPAR DAS
PRÁTICAS DE CONJUNTO. MINISTRAR OFICINAS DE CAPACITAÇÃO E
APERFEIÇOAMENTO DENTRO DA SUA ÁREA DE ATUAÇÃO.

7,000 UN 2.750,00 19.250,00

Total do Participante: 19.250,00

Total Geral: 19.250,00

02 - Autorizar a emissão da(s) nota(s) de empenho correspondente(s):

Valor EstimadoDotaçãoDescrição da Despesa
Manutenção das Ações e Projetos do Fundo de Assistência
Social

11.001.08.244.1007.2015.3.3.90.00.00 R$ 24.000,00

02 - Autorizar a emissão da(s) nota(s) de empenho correspondente(s):

Valor EstimadoDotaçãoDescrição da Despesa
Manutenção do Coofinanciamento SUAS União 11.001.08.244.1007.2075.3.3.90.00.00 R$ 23.000,00

02 - Autorizar a emissão da(s) nota(s) de empenho correspondente(s):

Valor EstimadoDotaçãoDescrição da Despesa
Manutenção do Coofinanciamento SUAS Estado 11.001.08.244.1007.2076.3.3.90.00.00 R$ 23.000,00



Página: 2 / 2

Assinatura do Responsável

02/07/2021São Domingos,

MARCIO LUIZ BIGOLIN GROSBELLI


